[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

UNIDADE:__________________________

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PROCESSO UFPel Nº 23110.00  _______/_____ - ____

EXAME DE TÍTULOS

ATA N° 04

Aos ___ dias do mês de ___  do ano de dois mil e ___ , às ___ horas, nas dependências do(a) ___ , sala ___ ,  reuniram-se os Senhores Professores ___ , membros da Banca Examinadora do Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto nº ___ , junto ao Departamento/Curso/Unidade, Área de ___, para procederem à realização do EXAME DE TÍTULOS do(s) candidato(s). Foram julgados os documentos apresentados pelo(s) candidato(s) que comprovaram o curriculum vitae no formato Plataforma Lattes, entregues após a divulgação da nota da Prova Didática, conforme art. 26 e 27 e §§ da Resolução nº 55/2023. Foram considerados os documentos entregues pelos candidatos em cópias acompanhadas dos originais para autenticação da Banca OU cópias autenticadas em cartório. Ao término deste momento, foram devolvidos aos candidatos os documentos originais de comprovação da titulação, que atestaram o recebimento dos mesmos. As cópias permanecerão na Unidade pelo tempo legal. Os títulos foram julgados em acordo com os critérios estabelecidos no §2º do art. 27 e no Anexo III, da referida Resolução nº 55/2023. As Tabela de Pontuação, correspondentes ao Anexo III, serão posteriormente apensadas ao Processo SEI. O Exame dos Títulos foi realizado em conjunto por todos(as) os(as) Examinadores(as), sendo atribuída uma única nota ao(à) candidato(a), que foi registrada em ficha única, contendo o nome do candidato, a nota atribuída ao exame e a rubrica da Banca. A ficha foi depositada em envelope, que foi lacrado e recebeu a assinatura de todos os(as) examinadores(as). Tal envelope somente será aberto quando da Sessão Pública de Apuração dos Resultados para Classificação dos(as) Candidatos(as). Nada mais havendo a tratar, eu, ___, presidente, lavrei e assinei  a presente ata, que foi assinada , igualmente,  pelos demais membros da Banca Examinadora.

	________________________________
	________________________________

	________________________________

Presidente

[image: image1.png]

[image: image2.png]